2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 13.01.2022 № 14-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в абзац первый пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 13.01.2022 № 14-П «О приостановлении действия отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» изменение, заменив в нём цифры «2025» цифрами «2026».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 13.01.2022 № 14-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 13.01.2022 № 14-П» (далее – проект) подготовлен в связи с тем, что проектом закона Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» не предусмотрены бюджетные ассигнования на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия».

Проектом предусматривается продление по 31 декабря 2026 года приостановки действия:

постановления Правительства Ульяновской области от 23.10.2014
№ 482-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям, имеющим творческие коллективы с почётным статусом «Губернаторский»;

постановления Правительства Ульяновской области от 11.07.2019
№ 321-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией творческих проектов, направленных на укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов, проживающих на территории Ульяновской области»;

постановления Правительства Ульяновской области от 04.09.2019
№ 445-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень»;

постановления Правительства Ульяновской области от 11.09.2019
№ 451-П «О единовременных компенсационных выплатах на приобретение жилых помещений руководителям любительских творческих коллективов»;

постановления Правительства Ульяновской области от 30.10.2020
№ 615-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в связи с реализацией театральных творческих проектов»;

постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2021
№ 111-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления Ульяновскому региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» субсидии
из областного бюджета Ульяновской области».

Проект разработан заместителем директора департамента экономики, финансов и права Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области – начальником отдела правового обеспечения Маркеловой О.А.

Министр искусства и культурной политики

Ульяновской области                                                                             Е.Е.Сидорова